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ز  و لر سا
»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

اهم عوامل ایجاد بحران های اجتماعی اهم عوامل ایجاد بحران های اجتماعی 
در کشور ایران چیست؟در کشور ایران چیست؟

»امامجمعهکرج«:

مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت 
چهار مؤلفه مهم انتخابات پیش روچهار مؤلفه مهم انتخابات پیش رو

چرا ساماندهی فدراسیون های ورزشی امری چرا ساماندهی فدراسیون های ورزشی امری ضروریضروری است؟ است؟

اصلاح ساختارهای غلطاصلاح ساختارهای غلط

رنسانس در ورزش کشور با پارادايمِ »کیومرث هاشمی«؛رنسانس در ورزش کشور با پارادايمِ »کیومرث هاشمی«؛

اعتماد؛ رکن اولاعتماد؛ رکن اول
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گزارش

خبر

 

متعددی  با مشکلات  اخیر  بازار مسکن طی سال های 
دست و پنجه نرم می کند و معضلات آن دیگر بر کسی 
رئیس  قالیباف،  نیست. حالا حتی محمدباقر  پوشیده 

مجلس شورای اسلامی، هم به این وضعیت نقد دارد.

او  از تجارت نیوز؛  نقل  به  و  »دنیای هوادار«  به گزارش 
در دیداری که با رؤسای سازمان های نظام مهندسی در 
خصوص بازار مسکن داشت، بیان کرد: حل مشکل مسکن 
به تنهایی، حل مشکل دائم معیشت مردم است. در حال 
حاضر زن و مرد اگر مسکن نداشته باشند و به صورت دو 

شیفت با هم کار کنند، نمی توانند اجاره خانه را بدهند.

کمبود عرضه مسکن در کشور
یافتن راهکار برای حل مشکلات مسکن در گرو شناخت 
در  مسئولان  می آید  نظر  به  که  است  آن  مشکلات 
سال های گذشته و در برخی موارد تشخیص درستی از 
آن نداشته اند. یکی از این مشکلات اصلی مسکن که 
کارشناسان و انبوه سازان زیادی به آن می پردازند کمبود 
عرضه در بازار و نبود واحد کافی برای اجاره یا خرید است 
که خود دو وجه گوناگون دارد؛ انباشت واحدهای خالی 
که سال هاست بدون استفاده مانده و مشکلات ساخت 

در کشور.

عرضه خانه های خالی در بازار
فصل معاملات امسال شروعی آشفته و نابسامان داشت. 
دیگر علاوه بر مشکل مردم در زمینه خرید مسکن در چند 
کلانشهر مانند تهران و رشت، بسیاری از مستاجران دیگر 
قادر به تمدید قرارداد خود نبودند و هزاران خانوار در کشور 
سرگردان  خود  بودجه  با  متناسب  خانه ای  یافتن  برای 
شدند. دولت در این شرایط تصمیم گرفت قانون مالیات 
پیشینه  درآورد.  اجرا  به  دیگر  بار  را  خالی  خانه های  بر 
مالیات بر خانه  های خالی به دهه ها قبل بازمی گردد و 
همین شاهدی بر پیشینه کهنه مشکلات بازار مسکن 
در ایران است. البته تفکری که در خصوص این واحدها 
بود که خانه های خالی عمدتا در  این  بر  داشت مبنی 
شمال شهر واقع شده اند، مالک شخصی و متراژ دارند، 
بنابراین عرضه آنها نمی تواند تاثیر چندانی بر بازار مسکن 
و اجاره داشته باشد. موضوعی که با گزارش اخیر دنیای 
اقتصاد خلاف آن ثابت شد. همچنین صحبتی که مجتبی 
یوسفی مهر، عضو کمیسیون عمران مجلس، بیان کرده 
است مهر تاییدی بر مالکیت گسترده نهادهای دولتی 
بر واحدهای خالی در کشور است. او در این خصوص 
گفته است: سه بانک مسکن، ملت و ملی در حال حاضر 
بیش از ۳۰ هزار خانه خالی دارند. حالا باید دید دولت در 
شناسایی این واحدها و همچنین عرضه آنها در بازار تا چه 

اندازه حساب شده خواهد بود.

کمبود ساخت و ساز در کشور
کاهش حاشیه سود انبوه سازان دلیلی دیگر بر کمبود واحد 
در کشور بوده است. افزایش قیمت مصالح ساختمانی و 
دستمزدها باعث شده است انبوه سازان از عرضه مسکن 
فاصله بگیرند و به مشاغل دیگری روی بیاورند. معاون 
وزیر راه و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن پیش 
از این نیاز سالانه ساخت خانه در کشور به بیش از ۶۰۰ 
هزار واحد مسکونی اعلام کرده و گفته است: »در تامین 
نیازمندی مسکن در طرح نهضت ملی مسکن،  اولین 
تمرکز ما روی ۴ میلیون واحد زمین است که تا کنون 
برای یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین با تراکم ۷۰ 
واحد در هکتار برنامه ریزی شده است.« البته طرح نهضت 
ملی مسکن هم اکنون نیز سرانجام مشخصی ندارد و 
پس از گذشت دو سال از آغاز به کار دولت سیزدهم یک 
واحد مسکونی هم تحویل داده نشده است. دولت باید با 

طرح ریزی سیاست های مناسب چرخه ساخت و ساز را 
دوباره به جریان درآورد و شرایط بهتری را برای انبوه سازان 
فراهم کند. یکی از این عرصه ها می تواند بهبود پیشنهادها 
برای ورود آنها به عرصه ساخت و سازهای حمایتی باشد.

کمبود زمین در کشور
اخیر،  سال های  در  زمین  فرونشست  مشکل  و  کم آبی 
زمین مناسب برای ساخت و ساز را بشدت کاهش داده 
است؛ حتی دولت نیز برای ساخت واحدهای مربوط به 
پروژه نهضت ملی مسکن به ویژه در کلانشهرها با این 
مشکل مواجه است و ساخت آنها را در شهرک های مجاور 
شهر وعده داده است. کمبود زمین و گرانی آن در حال 
حاضر در بافت های اصلی شهر منجر به افزایش قیمت 
تمام شده تولید آپارتمان شده است که همین مورد نیز 
بر مشکلات خانه دار شدن می افزاید. البته مشکل عمده 
مختص  بیشتر  شد  اشاره  که  همان طور  زمین  کمبود 
نظر می آید  به  که  است  تهران  مانند  به کلانشهرهایی 
دولت با اجرای طرح هایی مانند بلندمرتبه سازی بتواند از 

بحران های ناشی از آن بکاهد.

کاهش قدرت خرید مردم
مسکن  بازار  دیگر  در سمت  مردم  معیشتی  مشکلات 
قرار دارد. مردمی که حالا تورمی بالای ۴۰ درصد را تجربه 
می کنند و هر روز از حجم سفره آنها کاسته می شود. این 
در حالی است که دیگر حقوق دریافتی تناسب چندانی با 
نیازهای اساسی آنها ندارد. نیازهای اساسی که یکی از آنها 

تامین سرپناهی برای زیستن است و همین موضوع عده 
زیادی را به ویژه در کلانشهرها به سوی بدمسکنی هدایت 
کرده است. خانوارها دیگر قدرت خرید مسکن را ندارند و 

اجاره خانه نیز حالا سر فلک کشیده است!

ناکارآمدی سیاست های دولت در زمینه مسکن
تاریخ اقتصاد ایران نشان می دهد بازار مسکن همیشه 
متاثر از وضعیت اقتصاد کلان کشور بوده و دولت های 
متناسب  سیاست هایی  نتوانسته اند  هیچگاه  مختلف 
با مشکلات وقت آن تدارک ببینند. حتی طرح مسکن 
کشور  مسکنی  پروژه  بزرگ ترین  جایگاه  در  نیز  مهر 
نتوانست از مشکلات آن در سال های بعد جلوگیری کند. 
نیز دولت تعیین کرده است  سیاست هایی که امسال 
مانند مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر خانه خالی و 
تعیین سقف اجاره بها نیز به نظر می آید مانوری نمایشی 
بیش نبوده است. البته برخی مسئولان ادعا دارند قیمت 
مسکن با توجه به این سیاست ها ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش 
قیمت را تجربه کرده است که آن هم نسبت به صعود 
قیمت در سال های اخیر ناچیز به نظر می آید و از سوی 
دیگر به نظر واکنشی نسبت به رکود فعلی در بازار است.

بهبود بازار اجاره در گرو ساماندهی وضعیت 
اقتصادی

حالا با همه این موارد و بی نتیجه بودن سیاست های 
دولت این سوال پیش می آید که راه حل اساسی برای حل 
گره کور بازار مسکن چیست؟ کارشناسان معتقد هستند 
تا زمانی که وضعیت کلی اقتصاد و تورم از شرایط بحرانی 
خارج نشود، بازار اجاره و مسکن در همین گرانی دست 
و پا خواهد زد. قالیباف در اینباره نیز بیان کرده است: 
»با یک برنامه پنجساله باید ثبات اقتصادی را به کشور 
بازگردانیم. تا زمانی که ثبات اقتصادی برقرار نشود، رشد 
اقتصادی معنا ندارد. این برنامه باید متمرکز شود تا ثبات 
اقتصادی را به کشور بیاورد، البته مطمئن باشید که بخش 
قابل توجه آن برعهده شماست. ما بسترسازی آن را فراهم 
و بی شک پیشنهادات قانونی شما را پیگیری می کنیم.« 
در  بی شماری  وعده های  این  از  پیش  مسئولان  البته 
خصوص بهبود وضعیت اقتصادی داده اند که تقریبا تمام 
آنها بی نتیجه بوده است. تا زمانی که مسائل مربوط به 
تجریم و تورم در اقتصاد کلان کشور وجود داشته باشد 
این مشکلات به دیگر بازارها از جمله مسکن نیز سرایت 
خواهد کرد و قیمت آن مانند نمودار ۳۰ سال رو به بالا 
خواهد بود. البته فعالان بازار مسکن می گویند با توجه 
به زمان بر بودن اجرای پروژه های مسکنی حتی در صورت 
بهبود کامل اوضاع در آینده زمان بیشتری برای سر و 

سامان گرفتن بازار مسکن نیاز است.

خبر اول

مهرداد 

سرمقاله

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مشکلات بازار مسکن کشــــور چیست؟

گهی: 1470781 شناسه آ

رنسانس در ورزش کشور با پارادايمِ »کیومرث 
هاشمی«؛

اعتماد؛ رکن اول

از همان روزی كه »سید حمید سجادی« به عنوان وزير 
ورزش وجوانان معرفی شد، به هزار و يك دليل مخالف اين 
انتخاب بودم و نقدهای بسیاری را به این تصمیم دولت 
وارد می دانستم، اما اكنون كه كنار رفته، قصد نفی عملكرد 
وی را ندارم و معتقدم، او در حد توانش زحمتش را كشيد 
و اگر ورزش كشور توفيقات مورد انتظاری متوازن با منابع 
)انسانی و مالی( را كسب نكرد و یا به عبارتی از ريل خارج 

شد، ريشه در انتخاب غلط او داشت و لاغیر...

بی ترديد، اکنون از »كيومرث هاشمی« انتظار یک رنسانس 
در ورزش وجود دارد، يك پارادايم كه با رزومه و عملكرد 
او از تجانس لازم را برخوردار است و اين يعنی، انتخاب 
وی با توجه به تحصيلات آكادميك در حوزه تربيت بدنی 
و همچنین سوابق مديريتی موثر و كارآمدی اش -كه در 
بخش های مختلف ورزش داشته- بيانگر اين است كه 
او بلد است و می تواند. آن هم در شرایطی که مسايل و 
مشكلات ورزش بسيار است و در مدت زمان کوتاه -با 
وجود در پيش بودن مسابقات آسيايی- قابل حل نيست. 
دستياران  انتخاب  نوع  و  هاشمی  ذهنی  پارادايم  اما 
وی برای ايجاد رنسانس در ورزش موضوع بسيار حائز 
اهميتی است كه نيازمند بررسی و مطالعه بیشتر است.

علی رغم همه انتظاراتی كه از كيومرث هاشمی وجود 
دارد و او قادر است قطار ورزش را به ريل بازگرداند و 
مسير توسعه را به صورت بهره ور در پيش گيرد، تعجیل 
و سراسيمه عمل كردن به هیچ عنوان شايسته نخواهد 
بود. چرا که تغيير با مقاومت روبه روست و بايد آگاهانه، 
عالمانه و تدريجی باشد. حقیقتاً با سرپرست جدید وزارت 
ورزش و جوانان كه در دشوارترين شرايط وارد كارزار شده 
و با يك مخروبه روبه روست حرف برای گفتن بسیار 
است، اما رکن اول »اعتماد« است؛ اعتماد جامعه ورزش 
و نمایندگان مردم در خانه ملت به برنامه های او برای 
ساختن و پرداختن در ورزش کشور. كيومرث هاشمی 
قصد ایجاد رنسانس در ورزش را دارد و بايد به او اعتماد 

كرد و البته نیازمند حمايت حداکثری است.

روايت يک اقتصاددان از عامل شکست طرح 
کالابرگ الکترونیک؛

در اقتصاد ایران به مردم پول 
بدهید، دیگر نمی توانید بگیرید

با وجود اصرار دولتی ها و استفاده از راه های تشویقی چون 
افزایش یارانه نقدی برای همه گیر شدن طرح کالابرگ، 
اما همچنان گزارش ها و روایت ها حاکی از قهر مردم با 
این طرح است. این موضوع را حتی می شود در آخرین 
اظهارنظر یک مقام وزارت کار مشاهده کرد که تاکنون 
فقط یک میلیون خانوار از طرح کالابرگ استقبال کرده اند. 
سیامک قاسمی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
»خبرآنلاین« اظهار داشت: من پارسال در زمان جراحی 
اقتصادی دولت گفتم که در اقتصاد ایران به مردم پول 
بدهید، دیگر نمی توانید بگیرید. این طور نیست که بگویید 
سه ماه پول می دهیم و بعد کوپن را جایگزین می کنیم. 
دیگر این پول باید پرداخت شود. ما وقتی به دهک پایین 
اقتصاد ایران پول می دهیم، افراد سریع زندگی خود را با 
این پول پوشش می دهند. برای مثال، یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان پول بیشتر می گیرد، نمی توانید سه ماه بعد 
بگویید حالا این پول را نمی دهیم و از کوپن استفاده 
کنید. می گوید من پول را می خواهم. از ابتدا مشخص بود 

که مردم به سمت کالابرگ نمی روند.

   

یادوخاطرهشهداءبویژه»عباسعلیاسرافیلی«که14مردادماه1362
درعملیاتوالفجر2بهمقامشامخشهادتنائلگشت،گرامیباد

مجید سعیدی

 سیاســت هایی کــه امســال نیز 
دولــت تعییــن کــرده اســت مانند 
مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات 
بــر خانــه خالــی و تعییــن ســقف 
اجاره بها نیز به نظر می آید مانوری 
نمایشــی بیش نبوده است. البته 
برخی مسئولان ادعا دارند قیمت 
مسکن با توجه به این سیاست ها 
۱۵ تــا ۲۰ درصــد کاهش قیمت را 
تجربــه کــرده اســت کــه ناچیــز به 

نظر می آید.
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

شرایط بهره مندی از افزایش اعتبار ۱۲۰ هزار 
تومانی در طرح کالابرگ الکترونیک چیست؟

گزارش

 

بر اساس اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
الکترونیکی  کالابرگ  ملّی  طرح  جدید  مرحله  در 
خانوارهای دهک های اول تا سوم و تحت پوشش 

بهزیستی  و  امام خمینی)ره(  امداد  کمیته 
می توانند از افزایش اعتبار ۱۲۰ هزار تومانی 

بهره مند شوند.

مرحله  در  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
جدید طرح ملّی کالابرگ الکترونیکی 

تمامی خانوارهای دهک های اول تا 
سوم به همراه خانوارهای تحت 
و  بهزیستی  سازمان  پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( 
مشمول افزایش 30 درصدی 
طرح  این  در  شدند.  یارانه 
میزان  به  حداقل  افراد  یارانه 
به صورت  تومان  هزار   120
در  و  یافته  افزایش  اعتباری 
صورت افزایش احتمالی قیمت 

مبلغ  این  سبد،  اقلام  تورّمی 
یافت  خواهد  افزایش  دوباره  نیز 

به طوری که پرداختی خانوار تا پایان 
سال ثابت بماند.

مشمولین  برای  طرح  این  از  استفاده 
کاملًا اختیاری بوده و شرط تخصیص افزایش 

اعتبار و تثبیت قیمت استفاده حداقل 200 هزار 
برای خرید  تومانی خود  یارانه 400 هزار  از  تومان 
کالابرگ است، که پس از خرید 200  هزارتومانی 

امکان استفاده 120 هزار تومان واریزی جدید برای 
آن ها فراهم می شود که باید این مبلغ جدید را نیز از 

سبد خریداری کنند. 
سبد  یک  طرح  این  در  می افزاید:  اطلاعیه  این 

ریزمغذی  پروتئین،  کالری،  تأمین  برای  قلمی   11
نظر  با  )منطبق  فرد  هر  برای  لازم  ویتامین های  و 
برآورد  و  مبنا  با قیمت های  ایران(  تغذیه  انستیتو 

است،  شده  انتخاب  سال  پایان  تا  احتمالی  تورّم 
به طوری که علاوه بر افزایش یارانه 120 هزار تومانی، 
قیمت مبنا تا انتهای سال ثابت مانده و مابه التفاوت 
قیمت روز با قیمت مبنا توسط دولت )از محل یارانه 

فعلی و یارانه جدید( جبران می شود.
در این اطلاعیه آمده است: به موجب این طرح، اعتبار 
کالابرگ برای همه یارانه بگیران از یک ماه قبل واریز 
می شود اما برای سه دهک اول تا سوم و خانوار 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، علاوه بر اعتبار موجود یعنی 400 هزار 
تومان، 30 درصد اعتبار اضافی به مبلغ 120 
صورت  در  و  می شود  واریز  تومان  هزار 
مبنا  سبد  قیمت  احتمالی  افزایش 
نیز مبلغ یارانه بدون سقف افزایش 
یافته به طوری که پرداختی خانوار 

ثابت بماند.
شامل  اساسی  کالای  قلم   11
برنج، گوشت منجمد گوساله، 
حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
کیلویی،    5/2 دبه  ماست 
مایع،  روغن  تخم مرغ،  مرغ، 
ماکارونی و قند و شکر جهت 
پیش بینی  خانوارها  به  عرضه 
شده است که این اقلام با حجم 
میانگین  قیمت  و  مشخص شده 

سال 1401 عرضه خواهد شد.
همه خانوارهای مشمول طرح کالابرگ 
فروشگاه های  از  اطلاع  برای  می توانند 
اعتبار  باقیمانده  و  سامانه  به  متصل 
نشانی  به  »شما«  اعتبار  ملّی  شبکه  برنامه  خود، 
دستوری  کد  یا  نصب  را   http://shoma.sfara.ir

#1463*500* را شماره گیری کنند.
هزار   84 از  بیش  و  بزرگ  زنجیره ای  فروشگاه   10
فروشگاه خُرد و در مجموع 93 هزار پایانه در سطح 
شهر و روستا متصل و در حال ارائه خدمت کالابرگ 

الکترونیکی هستند.

ذره بین

    

داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ هفته گذشته با مراجعه به پنجره خدمات یکپارچه وزارت 
آموزش و پرورش به آدرس my.medu.ir سوابق تحصیلی خود را تایید کردند 
و تا کنون سوابق تحصیلی این افراد جهت اعمال در نتیجه آزمون سراسری در 
اختیار سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته است. در واقع سوابق تحصیلی 
داوطلبان در گذشــته به صورت فیزیکی و در قالب حافظه جانبی به سازمان 
سنجش ارسال می شد اما اکنون این کار از طریق پنجره واحد خدمات دولت انجام 
می شود. از آنجا که برخی داوطلبان کنون در هر دو آزمون دی ۱۴۰۱ و تیر ۱۴۰۲ 
شرکت کرده بودند که بعضا ممکن است رشته آنها در آزمون دی و تیرماه یکسان 
نباشد و می خواهند نتیجه هر دو این آزمونها را ببینند تا نهایتا انتخاب کنند 
که سوابق تحصیلی آنها برای کدام یکی از نتایج اعمال شود، سازمان سنجش 
ابتدا نتایج اولیه را اعلام می کند و در مرحله بعد همزمان با انتشار کارنامه نهایی 
داوطلبان، سوابق تحصیلی آنها که توسط آموزش و پرورش تراز شده را در نتیجه 
کلی آزمون، اعمال می کند. از این رو بین اطلاع رسانی اولیه نتایج و کارنامه نهایی 
برای مشخص شدن وضعیت داوطلبان آزمون سراسری فاصله وجود دارد. بنابر 
اعلام سازمان سنجش نتایج اولیه نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ از ۱۵ تا ۲۰ مرداد اعلام 
خواهد شد و انتخاب رشته پذیرفته شدگان اولیه نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ اواخر 
مرداد انجام می گیرد. همچنین فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی نوبت 
دوم کنکور نیز نیمه دوم شهریور سال جاری اعلام می شود. گفتنی است؛ امسال 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری سهم ۴۰ درصدی و قطعی داشت و این سهم 

در سال آینده به ۵۰ درصد و پس از آن به ۶۰ درصد می رسد.

15 تا 20 مرداد،  زمان انتشار نتایج اولیه 
کنکور ۱۴۰۲

بر پایه آمار ثبت احوال کشور تعداد ولادت در چهار ماهه نخست سال جاری 
)تا ابتدای مردادماه( ۳۳۸ هزار و ۶۰۱ مورد ثبت شده است، همچنین تعداد 
فوتی های ثبت شده در همین مدت ۱۳۹ هزار و ۴۶۷ مورد بوده است. در 
چهار ماهه نخست سال جاری )تا ابتدای مردادماه( در کشور از مجموع ۳۳۸ 
هزارو ۶۰۱ ولادت  ثبت شده، ۱۷۵ هزار و ۶۹۴ ولادت برای پسران و ۱۶۲ هزار 
و ۹۰۷ ولادت برای دختران به ثبت رسیده است و از کل ولادت ها به ترتیب 
استان های تهران با ۴۲ هزار و ۴۱۷ نفر، خراسان رضوی با ۳۳ هزار و ۳۰۲ 
نفر و سیستان و بلوچستان با ۲۸ هزار و ۹۰۵ نفر در رتبه های اول تا سوم 
بیشترین تعداد ولادت در چهار ماهه نخست سال جاری در بین استانها قرار 
داشتند. استان های سمنان با ۲۱۸۸ نفر، ایلام با ۲۲۴۷ نفر و کهگیلویه و 
بویراحمد با ۳۲۲۷ تولد نیز به ترتیب در کل ولادت های چهار ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۲ رتبه کمترین ولادت در کشــور را به خود اختصاص داده اند. 
همچنین در چهار ماهه نخست سال جاری )تا ابتدای مردادماه( ۱۳۹ هزار 
و ۴۶۷ فوتی به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در 
سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوت های ثبت شده طی این مدت، 
استان های تهران با ۲۱ هزار و ۷۰۸ فوت، خراسان رضوی با ۱۱ هزارو ۲۶ فوت 
و استان اصفهان با ۸ هزار و ۹۰۰ فوتی به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور 
را داشتند. در همین مدت، سه استان ایلام با ۸۶۷ فوت، استان کهگیلویه و 
بویراحمد با ۹۶۹ فوت و استان سمنان با ۱۲۱۶ فوت به ترتیب کمترین میزان 

فوتی در کشور را به ثبت رسانده اند.

ثبت بیش از ۳۳۸ هزار تولد و ۱۳۹ هزار 
فوتی در چهار ماهه اول سال

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قیمت نفت تا پایان سال به 
۱۰۰ دلار می رسد؟

اوپک به دلیل کاهش داوطلبانه تولید عربستان سعودی 
و اختلال موقتی در بارگیری نفت در پایانه فورکادوس 
نیجریه به دلیل خطر نشت، ماه میلادی گذشته، نفت 
منابع  اساس  بر  آمار  این  است.  کرده  تولید  کمتری 
مختلف، متفاوت است، اما نظرسنجی رویترز نشان می 
دهد که این گروه در ژوییه،۸۴۰ هزار بشکه در روز کمتر 
از ژوئن، نفت تولید کرده است و هیچ سیگنالی از این 
که در کاهش تولید خود بازنگری خواهد کرد، نشان نمی 
دهد. نتایج از همین حالا هم دیده می شود؛ قیمت نفت 
افزایش پیدا کرده و از این هم بالاتری می رود، به طوری 
که قیمت نفت برنت اوایل هفته جاری، به بالای ۸۵ دلار 
در هر بشکه رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت هم به 
۸۲ دلار در هر بشکه صعود کرد. اکنون سؤال این است که 
قیمتهای نفت پیش از این که اوپک تسهیل محدودیت 
عرضه را آغاز کند، تا چه سطحی خواهند رسید؟ سوال 
دیگر این است که آیا در صورت لزوم، اوپک قادر خواهد 

بود تولید خود را به سرعت افزایش دهد؟

تحلیلگران پیش از این گفته بودند که عربستان سعودی 
برای پیشبرد طرحهای بلندپروازانه خود که برنامه متنوع 
سازی افق ۲۰۳۰ را تشکیل می دهد، به نفت ۹۰ دلار در هر 
بشکه نیاز دارد. با این حال، اگر قیمت ها بیش از حد بالا 
برود، به تقاضا آسیب می زند و اثر بومرنگی خواهد داشت 
که نه سعودی ها و نه دیگر اعضای اوپک نمی خواهند 
چنین چیزی را تجربه کنند. در عین حال، این ممکن است 
سرآغاز روند صعودی قیمت نفت باشد، زیرا در حالی که 
عربستان سعودی عمدا تولید خود را کاهش داده است، 
نیجریه و آنگولا نتوانسته اند طبق سهمیه تعیین شده از 
سوی اوپک، نفت تولید کنند و تولید لیبی دوباره مختل 
شده و همزمان، رشد تولید در مناطق نفت شیل آمریکا کند 
شده است. اگر تمام پیش بینی های که از رشد تقاضا خبر 
می دهند و در روند صعودی اخیر قیمتها موثر بوده اند، 
محقق شوند، این به معنای آن است که نفت می تواند قبل 
از پایان سال، دوباره به ۱۰۰ دلار صعود کند. این چشم انداز 
به خصوص در پی گزارشهایی مبنی بر کاهش ذخایر نفت 

در برخی از نقاط جهان، قابل قبول شده است.

پاسخ رییس سازمان برنامه به شایعه افزایش قیمت بنزین:دروغ است!
داود منظور، در پیامی در فضای مجازی نوشت: یکی از تصمیمات سخت پیش روی تیم اقتصادی دولت، 
تقویت ثبات و پیش بینی پذیری در اقتصاد و پرهیز از هرگونه شوک درمانی است. سیاست های غیرقیمتی 

انرژی می تواند بدون ایجاد تکانه های جدید به بهینه سازی مصرف انرژی کمک کند.

برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱۰۵۷۰۰0902 هیات اول/دوم موضوع 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
آقای/ بلامعارض متقاضی  مالکانه  دو تصرفات  -ناحیه  کرج 
خانم جواد خلج فرزند عزیزمراد بشماره شناسنامه 1438صادره 
مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  در  شهریار  از 
در  واقع  اصلی  از360  فرعی  پلاک14  از  2324.09مترمربع 
کارآفرین  ولیعصر-کوی  زیبادشت-خیابان  محمدشهر-خیابان 
خریداری از مالک رسمی بانک ملت محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
و عدم وصول  انقضای مدت مذکور  در صورت  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.654/ف

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/04/25
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه ۲ کرج)نوبت دوم(



»یحیی رمضانی« - سرپرست معاونت استانداری 
در  کرج  آب  بحران  مدیریت  نشست  در  البرز- 
جمع اعضای این شورا افزود: افزایش تاب آوری 
طریق  از  آب شرب  یکپارچه  پایداری خدمات  و 
مدیریت بهینه مصرف خانگی میسر خواهد شد. 
بازسازی، ارتقای تاسیسات و کاهش هدر رفت، 
اجرای  اولویت دار،  و  آبرسانی  طرح های  تکمیل 
ظرفیت  افزایش  آب،  کیفیت  ارتقای  پروژه های 
تامین آب و مدیریت مصرف و افزایش ظرفیت 
ذخیره سازی آب از جمله محورهای مهمی است 

که باید اجرایی شود.
رمضانی با اشاره ضرورت تدوین برنامه های کلان 
کوتاه مدت،  سرفصل  سه  در  آبی  تنش  مدیریت 
برنامه  داد:  ادامه  بلندمدت،  و  میان مدت 
اضطراری  پروژه های  اجرای  شامل  کوتاه مدت 
تجهیزات  از  استفاده  ترویج  آبی،  تنش  مدیریت 
آبی  منابع  کیفی  ارتقای  آب،  مصرف  کاهنده 

خارج از مدار تولید، تجهیز ناوگان آبرسانی سیار و 
تامین مولدهای برق اضطراری، اجرای برنامه های 
بخش  در  مصرف  مدیریت  عملیات  و  فرهنگی 
شرب باید اجرایی شود. ذخیره سازی، هدایت و 
سدهای  همانند  زیرساخت هایی  نیازمند  انتقال، 
و  انتفال  خط  انحرافی،  سدهای  ذخیره سازی، 
کشاورزی،  از  کننده  مصرف  جامعه  برای  توزیع 

صنعتی و خانگی است.
رمضانی با اشاره به اینکه در وضعیت تنش آبی 
تمامی دستگاه ها باید پای کار باشند گفت:افزایش 
جمعیت و افزایش تقاضای آب، گرم شدن جوی 
و تغییرات اقلیمی و کاهش باراندگی نیز بر تنش 
اقدامات جهت  اجرای  است. عدم  تاثیرگذار  آبی 
از  توزیع  در  مدیریت  و  سطحی  آب های  کنترل 
عوامل مهم تشدید وضعیت است و خشک شدن 
چشمه ها، کاهش حجم آب سدها، کاهش آورده 
رودخانه ها و همچنین کاهش ذخیره آب بندان ها 

بر افزایش تنش آبی تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه منابع آبی محدود باید مدیریت 
شود تا تنش  آبی کاهش یابد، تصریح کرد: صدا 
و سیما با فرهنگسازی و آموزش صحیح الگوهای 
مصرف آب به خانواده ها در این زمینه نقش قابل 

توجهی ایفا می نماید.
برای مسائل خاص  اینکه  به  اشاره  با  رمضانی 
تنش آبی هر شهرستان نیز راهکار تهیه شود، 
به  آسیب  موجب  آب  کاهش  کرد:  خاطرنشان 
کشاورزی، صنعتی و شرب می شود و همچنین 
برای سدهای مختلف که کم آب شدند راهکار 
برون رفت آن باید بررسی و اجرا شود. افزایش 
ظرفیت مخازن آب، حفر، تجهیز و بازسازی چاه 
ها، پروژه های ارتقای کیفی و احداث و بازسازی 
خطوط انتقال، توزیع و ایستگاه پمپاژ از جمله 
مواردی است که در این حوزه پیگیری و اجرایی 

می شود.

ضرورت افزایش توان آبرسانی سیار در کرج 
گزارش
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وی در بخش دیگری از خطبه های روز گذشته با تبریک روز خبرنگار افزود: خبرنگاران با زمان شناسی دقیق، نکته 
سنجی درست و صداقت کامل، تیزبینانه مشکلات جامعه را کشف و علت را ریشه یابی می کنند که ریشه یابی درست، 

بسیاری از مشکلات جامعه را برطرف خواهد کرد.

البرز
مسعود محمدی، رئیس شورای اسلامی شهر کرج شد

انتخابات هیئت رئیسه سال سوم شورای اسلامی شهر کرج، برگزار و مسعود محمدی با هفت رای به عنوان رئیس شورای 
اسلامی شهر کرج انتخاب شد. همچنین مریم قهرمانی صارم به عنوان نائب رئیس، مجتبی حاجی قاسمی به عنوان دبیر 

اول، محمد اسدیان به عنوان دبیر دوم، علی ذبیحی به عنوان خزانه دار و عمار ایزدیار به عنوان سخنگوی شورا انتخاب شد.

 

محض اطلاع
در راستای اجرای مصوبات سفر استانی »رئیس 

قوه قضايیه«؛

مقدمات تعطیلی زندان 
رجائی شهر کرج در حال 

انجام است
قوه  رئیس  استانی  سفر  مصوبات  اجرای  راستای  در 
قضاییه به استان البرز در تاریخ  هفدهم فروردین ماه، 
است.  انجام  حال  در  رجائی  زندان  تعطیلی  مقدمات 
مطابق مصوبات سفر استانی رئیس قوه قضاییه به استان 
البرز و تاکیدات وی در خصوص تعطیلی زندان رجائی 
شهر، زندانیان این زندان که در یکی از بهترین نقاط کرج 
قرار دارد در حال انتقال به زندانی دیگر هستند تا این 

زندان تعطیل شود.

»رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان« خبر داد:

افزایش مراجعان گرمازدگی به 
مراکز درمانی البرز 

 »دکتر شهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز- 
نسبت به بروز گرمازدگی هشدار داد و گفت: با توجه به 
اعلام هواشناسی و افزایش دما احتمال افزایش گرمازدگی 
در استان وجود دارد و شهروندان باید نسبت به پیشگیری 
از گرمازدگی آگاهی داشته باشند. مراجعه به مراکز درمانی و 
تماس با اورژانس در خصوص گرمازدگی طی این روزهای 
اخیر  بیست درصد افزایش داشته است. کودکان، سالمندان 
، افرادی که فعالیت زیاد بدنی ، بیماری مزمن مثل فشار 
خون ، دیابت دارند حتما توصیه های پیشگیری را رعایت 
کرده و در ساعات اوج گرما در فضای گرم قرار نگیرند، با 
مشاهده علایم گرمازدگی مانند افزایش دمای بدن، پوست 
داغ و خشک، تنفس سریع، سردرد و سرگیجه و بی حالی 

فورا با اورژانس تماس بگیرند.

کرج  جمعه  امام  و  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
گفت: در انتخابات باید چهار اصل مشارکت، سلامت، 
رقابت و امنیت مد نظر باشد و اجرای پیش ثبت نام 
تضمین کننده این چهار مولفه مهم انتخابات است.

حسینی  الله  آیت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
همدانی در نماز جمعه ۱۳ مردادماه کرج با اشاره به 
اینکه از ۱۶ مرداد پیش ثبت نام نامزدهای احتمالی 
می شود،  آغاز  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
انتخابات مجلس  به  ورود  که قصد  افرادی  گفت: 
شورای اسلامی را دارند باید توجه داشته باشند که 
مجلس شورای اسلامی محل تصویب قانون درست 
و نظارت بر اجرای آن است و باید این افراد با برآورد 

کامل وارد صحنه شوند.
حسینی همدانی در ادامه با اشاره به اینکه ۱۴ مرداد 
ماه به نام حقوق بشر انسانی نامگذاری شده است، 
افزود: دین اسلام دینی است که در آن ایمان به خدا 
و انکار هر گونه برتری در بین ملت نهادینه شده 
است که سعادتمندی جامعه را محقق می کند. نقطه 
آمریکایی  بشر  حقوق  انسانی،  بشر  حقوق  مخالف 
استفاده  با  بارها  استکبار جهانی  آن،  در  که  است 
ابزاری از آن انواع ظلم ها و جنایات را در حق جهان 
اسلام و حتی مردم کشور خود انجام داده است که 
نمونه های بسیاری از قبیل بمباران هسته ای و ورود 
به کشورهای عراق و افغانستان به بهانه مقابله با 

تروریسم را می توان نام برد.
امام جمعه کرج خاطرنشان کرد: در سال های اخیر 
هم هر جنایت و فتنه ای که در کشور اتفاق افتاده 
است با مدیریت استکبار جهانی بوده که تمامی این 
فتنه ها به بن بست رسیده و بارها اذعان کرده اند 
که در استحاله فکری و هویت زدایی جامعه اسلامی 

ناکام مانده اند.
و  مؤمن  مردم  حضور  از  تشکر  با  ادامه  در  وی 
خداپرست کشور در عزاداری سید و سالار شهیدان، 
برای ضربه  بسیاری  توطئه گران شبهه های  گفت: 
زدن به مراسم عزاداری امام حسین )ع(، تضعیف 
هیات ها و کم رنگ شدن واقعه کربلا وارد کردند تا 
به خیال خود جوانان این مرز و بوم را از اهل بیت 
جدا کنند، اما جوانان با حضور چشمگیر و خلاقانه 
خود خط بطلانی بر توطئه کشیدند و فتنه ها خنثی 

شد که جای تشکر و قدردانی دارد.
نماینده ولی فقیه در البرز افزود: همچنین باید از 
شناسایی  در  زمان  امام  گمنام  سربازان  اقدامات 
ایجاد  تروریستی که قصد  با جریان های  مقابله  و 
ناامنی در محرم امسال را داشتند هم تشکر ویژه 

کرد.
یکی  رسانه ای  کرد: سواد  ادامه خاطرنشان  در  وی 

از واجبات ضروری هر جامعه ای است که باید در 
پیروز  آن  شناختن  و  دانستن  با  روایت ها  جنگ 
پردازی های  اجازه تحریف ها و دروغ  بود و  میدان 

دشمنان را نداد.
اسلام  و  انقلاب  دشمنان  گفت:  حسینی همدانی 
همواره سعی کرده اند با رفاه طلبی و منفعت طلبی 
در فضای مجازی افکار عمومی را در کنترل خود قرار 
دهند و با تغییر چهره، افکار شوم خود را در جامعه 
نهادینه کنند که فقط داشتن سواد رسانه ای راهکار 

مقابله با این دسیسه ها است.
گذشته  روز  خطبه های  از  دیگری  بخش  در  وی 
زمان  با  خبرنگاران  افزود:  خبرنگار  روز  تبریک  با 
صداقت  و  درست  سنجی  نکته  دقیق،  شناسی 
کامل، تیزبینانه مشکلات جامعه را کشف و علت را 
ریشه یابی می کنند که ریشه یابی درست، بسیاری از 

مشکلات جامعه را برطرف خواهد کرد.

»امام جمعه کرج« به داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس توصیه کرد:

مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت چهار 
مؤلفه مهم انتخابات پیش رو

عه امام �ج

نقل قول

مورخ   140260331011000916 شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1402/04/06
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه 
کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
از  7صادره  شماره  بشناسنامه  مستقیمی  حسین 
تویسرکان فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه زمین 
مساحت994/48مترمربع  به  آن  در  احداثی  بنای  با 
مفروز از پلاک شماره 920 فرعی از 142 اصلی واقع 
زاده  کمال  محسن  آقای  از  خریداری  با  و  البرز  در 
لذا به  تایید مینماید.  اولیه میباشد  که خود مالک 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1540003

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/05/30
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
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نقل قول

مدیر گروه ارتباطات دانشگاه تهران گفت: نگاه فیلم 
به دلیل مهاجرت  »قهوه ترک« به شخصیت »ترانه« 
مثبت  چندان  دیگر  خطاهای  و  مرز  از  غیرقانونی 
را یکسره خلافکار و لایق  نیست؛ ولی این نگاه فرد 

بدترین سرنوشت ها نمی داند.

یکی  ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
قهوه ترک ساخته علیرضا  اصلی سریال  از مضامین 
امینی و تهیه کنندگی محمد شایسته بحث مهاجرت 
و نگاه به علت های مهاجرت به ویژه در نسل جوان 

است.
استاد  راودراد،  اعظم  دکتر  نگاه  بهانه  همین  به 
ادامه  در  مقوله  این  به  را  اجتماعی  ارتباطات  علوم 
می خوانیم: نکته ای که در همان ابتدای امر و تماشای 
نخست سریال »قهوه ترک« به کارگردانی آقای علیرضا 
امینی توجه من را به خود جلب کرد، مقایسه نگاه به 
مقوله مهاجرت در دو رسانه شبکه خانگی و تلویزیون 
که  بوده  اساس  این  بر  تقریبا  تلویزیون  روال  است. 
مقوله مهاجرت یک پدیده منفی است و فرد مهاجر 
هم یک گمراه است که خبر ندارد بر اثر مهاجرت به 

چه بلاها و مصیبت هایی گرفتار خواهد شد.
طبیعتا با چنین رویکردی می توان انتظار داشت که 
در طول داستان فیلم یا سریال با موضوع مهاجرت، 
شاهد انواع بلاهایی باشیم که بر سر شخصیت مرکزی 
داستان می آید به حدی که او را به نابودی هدایت می 
کند. نمونه مشخص این نگاه جانبدارانه را می توان 
در سریال مرگ تدریجی یک رویا ساخته آقای فریدون 
جیرانی و محصول ۱۳۸۵ شبکه دو مشاهده کرد که 
از همان نام گذاری سریال می توان تشخیص داد با 

چگونه اثری روبه رو خواهیم بود.
رویایی که فرد مهاجر در سر می پرود به تدریج مرده 
و با کابوسی جایگزین می شود که زندگی او را به باد 
خواهد داد. گویی فیلم ساز رویای جور دیگر زندگی 
را اساسا نوعی مرگ تلقی کرده و  کردن و مهاجرت 
در حالی است  این  را محکوم می کند.  آن  بنابراین 
از  مختلف  دلایل  به  بسیاری  افراد  واقعیت  در  که 
کشور خود مهاجرت کرده اند و برخی از آنها شکست 
اند که زندگی خود  خورده و برخی دیگر موفق شده 
را در سرزمینی دیگر بازسازی کنند. اما در فیلم های 
خورده  شکست  بخش  آن  همواره  ایران  تلویزیون 
موضوع فیلم و سریال است و نمایش داده می شود.

با گذشت هشت قسمت از پخش سریال قهوه ترک 
و تا اینجای ماجرا من چنین رویکردی را در برخورد 
با مقوله مهاجرت ندیدم. اتفاقا برعکس، در رویکردی 
متفاوت با خوانش رسمی، در اینجا با شخصیتی روبه 
رو هستیم که با اینکه به دلیل مهاجرت غیرقانونی 
از مرز و خطاهای دیگری که از او در فیلم می بینیم، 

نگاه فیلم به او چندان مثبت نیست ولی این نگاه فرد 
را یکسره خلاف کار و لایق بدترین سرنوشت ها نمی 
داند. به همین دلیل در طرح فیلمنامه کارگردانی اثر، 

تخطئه شخصیت مرکزی سریال اولویت ندارد.
برعکس مخاطب با شخصیتی فعال و کنشگر مواجه 
می شود که در برابر مسائل و مشکلات پیش آمده 
مقاومت می کند، در جستجوی راه حل است، به دل 
خطر می زند تا شرایط خود را تغییر دهد و همواره هم 
موفق می شود خود را از خطرات مصون نگه دارد. البته 
گاه شانس می آورد و گاه شبکه روابط اجتماعی که 
در همین مدت کوتاه در اطراف خود ایجاد کرده است 

به او کمک می کند.
او همچون یک فرد شکست خورده منزوی نمی شود و 
زانوی غم بغل نمی گیرد. اگرچه به دلیل عدم شرایط 
مطلوب در زندگی خصوصی و اجتماعی خود در ایران 
دست به مهاجرت غیرقانونی می زند ولی در مواجهه 
با تبعات مهاجرت غیرقانونی حضوری کنشگر و فعال 
خاکستری  یک شخصیت  این  گفت  توان  می  دارد. 
است که ابعاد منفی و مثبت دارد و به همین دلیل 
هم جذاب است. نکته مهم تر اینکه این شخصیت یک 
دختر جوان است و بنابراین سریال از نظر نوع نگاه به 
زن نیز با رویکرد رسمی تلویزیون متفاوت است. این 
نوع نگاه به زن یکی از نقاط قوت سریال قهوه ترک 

است. طراحی شخصیت ترانه با بازی سارا رسول زاده 
طوری است که سریال از موضع انفعالی به او نگاه 

نمی کند.
را  خود  و  می شود  استانبول  شهر  وارد  وقتی  ترانه 
تنها می یابد و پسری که برای او دست به این سفر 
خطرناک زده است را در آنجا نمی یابد به جای اینکه 
مانند بسیاری از شخصیت های زن منفعل در فیلم 
ها و سریال های تلویزیونی، دست روی دست بگذارد 
و گریه و زاری سردهد، شروع به جستجو و پی بردن 
اینکه  جالب تر  نکته  می کند.  اتفاق ها  این  علت  به 
شخصیت ترانه نه تنها مقتدرانه به خودش کمک می 
کند و از پا نمی نشیند، بلکه در مواجهه با آدمهایی 
که در اطرافش وجود دارند هم به عنوان یک حامی 
ظاهر می شود، نمونه مشخص آن کمک به آن خانواده 
کرد در قسمت ششم و کمک های دیگری است که به 

افراد مختلف می کند.
بود حضور  توجه  برای من جالب  نکاتی که  از  یکی 
خانم نغمه ثمینی و آقای محمد رضایی راد به عنوان 
حضور  بود،  ترک«  »قهوه  سریال  نویسان  فیلمنامه 
همین دو نفر به عنوان طراح قصه سبب شده تا درام 
حالتی مطلق گرایانه پیدا نکند و داستان طوری پیش 
برود که مخاطب به جای قضاوت کردن ترانه، با تلاش 
هایش برای رسیدن به هدف همداستان شود. گویی 

ترانه قهرمانی است که در برابر آزمون های سخت قرار 
از هفت خان رستم،  با عبور  قرار است که  و  گرفته 
مرحله به مرحله رشد کند، بزرگتر و پخته تر شود و به 

بلوغ ذهنی برسد.
از نگاه نشانه شناسانه هم نکته مهمی در طرح داستان 
که  دختری  محدود  داستان  از  را  اثر  که  دارد  وجود 
ابعاد  به  و  برده  فراتر  کند  می  غیرقانونی  مهاجرت 
دو  از  استفاده  زند.  می  پیوند  میهنی  و  سرزمینی 
دو  آن  سرنوشت  مقایسه  و  دوقلوی همسان  خواهر 
نشانه وجود یک علقه خانوادگی و میهنی میان همه 
و چه  در وطن  ایرانی هستند، چه  که  است  افرادی 
بیرون از وطن. از این دو دختر دوقلو، یکی معتقد به 
ماندن و ساختن زندگی در ایران و مراقبت از پدر و به 
خاطر شغل معلمی که دارد، خدمت به فرزندان این 
خاک است و دومی مصمم به رفتن حتی به صورت 

غیرقانونی و ساختن زندگی در جایی دیگر است.
موقعیت  دو  در  همسان  دوقلوهای  دادن  قرار 
جغرافیایی مختلف با یک تاریخچه زیستی مشترک 
می تواند نشان دهنده دو نوع نگاه و دو نوع سرنوشت 
متناسب با هر نگاه باشد. حتی فیلمنامه نویسان از 
نفر به یک  ایده های خلاقه ای مثل واکنش هر دو 
با  حتی  که  دهند  نشان  تا  کرده اند  استفاده  رویداد 
این دو خواهر  وجود دوری جغرافیایی و سرزمینی، 
ارتباط عمیق عاطفی با یکدیگر را حفظ کرده اند که 
می تواند نشانه همبستگی افراد ایرانی با هم در هر 

جای دنیا با هم باشد.
مصداق این ارتباط عاطفی یا وابستگی روحی به عنوان 
مثال در سکانس انفجار انتحاری در استانبول است که 
در یک تدوین موازی شخصیت خواهر دوقلو در تهران 
ایده های  همین  می دهد.  نشان  واکنش  آن  به  هم 
بصری و روایی سریال را وارد سطح دیگری می کند که 
به نظرم آن را از یک داستان محدود مهاجرت یک فرد، 
به یک موضوع عمیق تر انسانی پیوند می زند. این 
موضوع عمیق تر این است که ما در خانواده و جامعه 
به هم وابسته هستیم و انتخاب های هر یک از ما 
در باره شیوه زندگی نه تنها بر سرنوشت خود، که بر 
سرنوشت اطرافیان و هم وطنانمان هم اثرگذار است. 
در باره این اثرات بسیار می توان سخن گفت لیک در 

این مطلب کوتاه مجالی برای آن نیست.
مانند  هایی  سریال  ساخت  معتقدم  مجموع  در 
»قهوه ترک« که نگاه مطلق نگر را کنار گذاشته و به 
بپردازد  تکثرگرایانه  رویکردی  با  موضوعات و مسائل 
و شخصیت های خاکستری را به نمایش بگذارد که 
همانند هر انسان دیگری، ابعاد مثبت و منفی دارند و 
بنابراین باورپذیرتر هستند، می تواند به فهم متقابل 
توسعه  بنابراین  و  یکدیگر  از  اجتماعی  های  گروه 

همدلی و همبستگی اجتماعی کمک کند.

»مدیر گروه علوم ارتباطات دانشگاه تهران«:

»قهوه ترک« قهرمانش را لایق 
بدترین سرنوشت ها نمی داند

شناسه آگهی: 1537232

بحران های اجتماعی در کشور ایران به مشکلات 
و چالش هایی اشاره دارند که بر جامعه و زندگی 
اجتماعی ایرانیان تأثیر می گذارند. این بحران ها 
ممکن است ناشی از عوامل سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی باشند و می توانند منجر 
به ناهنجاری ها، تنش ها و عدم رضایت مردم 
شوند. مسائل یا بحران های اجتماعی هیچ گاه 
بلکه معمولا شرایط معینی  تصادفی نیستند 
شان  پیدایی  با  و  آورند  می  وجود  به  را  آنها 

بیشتر جامعه دچار بحران و تشویش می شود. 
مهمترین  از  برخی  به  جستار،  این  ادامه  در 

بحران های اجتماعی در ایران می پردازیم.
بیکاری  شغل:  ایجاد  توانایی  عدم  و  بیکاری 
دانشگاه  فارغ التحصیلان  جوان،  جمعیت  در 
است.  اجتماعی مهمی  از چالش های  زنان  و 
ایجاد شغل های کافی  توانایی دولت در  عدم 
و تناسبی با نیازهای جوانان منجر به کاهش 
شده  اجتماعی  نارضایتی  افزایش  و  رضایت 

است.
نابرابری های  درآمد:  نامتوازن  توزیع  و  فقر 
می تواند  درآمد  نامتعادل  توزیع  و  اقتصادی 
زندگی  به چالش بکشاند.  را  عدالت اجتماعی 

در شرایط فقر و نیاز منجر به افزایش جرم و 
جنایت شده است.

افزایش  مردم:  رفاه  و  زندگی  کیفیت  کاهش 
مواد  و  غذا  مسکن،  مانند  اساسی  هزینه های 
تأثیر  را تحت  اولیه، کاهش توان خرید مردم 
قرار داده و باعث کاهش کیفیت زندگی و نزول 

سطح رفاه افراد جامعه شده است.
کمبود منابع و خدمات اجتماعی: شوربختانه 
از جمله کمبود آب،  با مشکلاتی  ایران  کشور 
و  بهداشتی  خدمات  در  نقص  برق،  بی ثباتی 
درمانی روبرو است. این موارد در طول سالیان 
متمادی می توانند سبب عدم رضایت مردم و 

شکاف اجتماعی شوند.

فرصت ها  تساوی  عدم  اقلیت ها:  محرومیت 
در  اقلیت ها  از  برخی  که  محدودیت هایی  و 
دسترسی به آموزش، بهداشت، خدمات عمومی 
منابع  مهم ترین  از  یکی  دارند،  استخدام  و 

بحران های اجتماعی شده است.
ایران  در  اجتماعی  بحران های  کلی،  طور  به 
نیازمند توجه و تدابیر جدی از سمت دولت و 
اجتماعی،  اتصالات  افزایش  است.  مسئولین 
ایجاد فرصت های شغلی، توزیع مناسب ثروت و 
رفاه عمومی، توسعه سیستم خدمات اجتماعی 
و تسهیل دسترسی به منابع و خدمات برای همه 
اقشار جامعه می تواند بهبود وضعیت و کاهش 

بحران های اجتماعی در ایران را ممکن سازد.

اهم عوامل ایجاد بحران های اجتماعی در ایران چیست؟
دداشت �ی

اگر توانایی تامین آب شرب مردم فردیس را ندارید، استعفا دهید
برخی از ساکنان فردیس نسبت به قطعی های مکرر آب در این شهرستان طی چند روز گذشته انتقاد 
داشته و خواستار تسریع در عملیات آب رسانی به این منطقه شدند. اما منصور جمشیدی، سردبیر 
خبر فردیس پیرامون این رخداد در فضای مجازی نوشت: »آقای مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

استان البرز! اگر توانایی تامین آب شرب مردم شهرستان فردیس را ندارید، لطفا استعفا دهید.«

محمود عزيزی
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کولاک دختر وزنه بردار ایران در آسیا با ۳ مدال
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان و نوجوانان آسیا در حالی که در هند جریان دارد که کیژان مقصودی ملی پوش دسته ۸۷ 
کیلو کشورمان موفق شد سه مدال یک ضرب، دو ضرب و مجموع را از آن خود کند. مقصودی در یک ضرب با مهار وزنه ۸۸ 
کیلوگرم برنز گرفت، در حرکت دوضرب با رکورد ۱۱۶ کیلو موفق شد مدال نقره این حرکت و مدال نقره مجموع را از آن خودش کند.

تغییر در رأس وزارت ورزش وجوانان همان شوکی بود 
که در آستانۀ بازی های آسیایی به آن نیاز داشتیم. این 
موضوع را پیشاپیش از طریق تریبون حاضر اعلام و بر 
تاکیده  از طریق شوک درمانی  احیای ورزش  ضرورت 

کرده بودیم. 

این  و  شده  محقق  ورزش  جامعه  انتظارات  اکنون 
برخی  دارند  انتظار  جدید  سرپرست  از  بزرگ  جمع 
را  سجادی  وزارت  دوره  از  مانده  جای  به  مشکلات 
مرتفع سازد. بدیهی است رفع این کم و کاستی ها 
زمان بر است و در کوتاه یا حتی میان مدت نمی توان 
مشکلات ورزش را مرتفع کرد. مشکلاتی چون ترمیم 
و تقویت زیرساخت ها، بکارگیری نیروهای متخصص 
توانمند، بررسی مجدد اساسنامه فدراسیون ها، تقویت 
معضلات  و  مسائل  ورزش،  دیپلماسی  ارتقاء  و 
فرهنگی، نگاه تخصصی نسبت به اقتصاد ورزش، در 

کوتاه مدت قابل رفع نیست. 
و  آسیایی  بازی های  نزدیکی  به  توجه  با  سویی  از 
برنامه ریزی کمیته ملی المپیک برای این مهم از جمله 
چگونگی تشکیل اردوهای آمادگی، مسابقات تدارکاتی 
و نهایتا اعزام تیم ها به المپیک قاره ای، توقع زیادی 
از سرپرستی که به تازگی مسئولیت وزارت ورزش را بر 
عهده گرفته وجود ندارد، حتی نتایج بازی های آسیایی 
نیز متوجه »کیومرث هاشمی« نخواهد بود، اما او باید 
در گام نخست مشکلاتی را در دستور کار قرار دهد که 
از مدت ها قبل نقل محافل داخل و خارج شده و به 
نوعی مروج بی نظمی و هرج و مرج در ورزش کشور 
وضعیت  همانا  مشکلات  این  است.  کرده  فراهم  را 
از  برخی  که  است  ورزشی  فدراسیون های  از  تعدادی 
آن ها در نتیجه نبود اقتدار کافی نزد مسئولین وقت و 
برخی دیگر به واسطه ندانم کاری و اهمال آنان ایجاد 
شده و همچنان ادامه دارد. این مهم خصوصا در مورد 
تعدادی از فدراسیون ها از جمله، ژیمناستیک، جودو، 
اتومبیلرانی، دوومیدانی، سوارکاری، بولینگ و بیلیارد 

و... کاملا مشهود است. 
فعالیت های  چرخه  دلایلی  به  بنا  که  فدراسیون هایی 
طلبی آن ها نیاز به روغن کاری یا تعویض و تغییر دارد. 
قدرت  انتخابات،  امر  در  نادرست  دخالت های  پاره ای 
تعدادی از دست اندرکاران فدراسیون ها، تمامیت خواهی 
مهندسی  ملی،  مصالح  به  نسبت  آنان  بی توجهی  و 
انتخابات و مواردی از این دست، نه تنها انتخابات آن ها 
را با حرف و حدیث هایی همراه کرده بلکه در پاره ای موارد 
از جمله مورد فدراسیون ژیمناستیک دامنه آن تا مرحله 
درازا کشیده است.  تداوم مصائب  به  ابطال و تعلیق 
این رشته ورزشی زیبا اخیرا و بار دیگر طی رقابت های 
دانشجویان جهان چهره نمود و اکثریت ملی پوشان پس 

از ماه ها تمرین و تلاش امکان حضور در چند مسابقه 
برون مرزی از جمله قهرمانی دانشجویان جهان را پیدا 
نکردند. دو نفر از آنان به دلیل تمدید نشدن »لایسنس« 
اصلا امکان سفر به چین را پیدا نکردند و از سه نفر 
باقیمانده که راهی »چنگدو«  شدند دو نفر دیگر به نام 
های خسرونژاد و الفتی به همان دلیل از پیش تر گفته 
شده امکان حضور در مسابقه را پیدا نکردند و نهایتا 
تنها مهدی احمد کهنی که از قضا بهترین ژیمناست 
از  و مهلت لایسنس وی  حال حاضر کشورمان است 
سوی فدراسیون جهانی همچنان اعتبار داشت موفق 
شد در وسیله خرک حلقه نمایش خوبی ارائه و نهایتا 
به جمع ۸ نفر برتر مسابقات یاد شده صعود کند. این 
قهرمان خوب امروز -شنبه ۱۴ مرداد- و در مرحله فینال 

با حریفان خود رقابت می کند. 
نگاه اجمالی به اتفاقات همین یک فدراسیون گویای 
آن است که طی دوره وزارت حمید سجادی اقتدار 
برخی  مدیریتی  مشکلات  رفع  برای  کافی  اراده  و 
چرا  اینکه  نداشت.  وحود  پرحاشیه  فدراسیون های 
لایسنس  کشورمان  ژیمناستیک  خوب  قهرمانان 
در  شرکت  برای  جهانی  فدراسیون  مجوز  همان  یا 
متوجه  تنها  ندارند  را  جهان  دانشجویان  مسابقات 
مسئول کنونی و رییس پیشین فدراسیون نیست 
ورزش  در  خودکامگی  و  مرج  و  هرج  حاصل  بلکه 
چند  طی  که  است  مسئولینی  نزد  اقتدار  نبود  و 
سال گذشته نتوانستند یا نخواستند مشکلات این 
قبل  سال  چند  همان  اگر  کنند.  حل  را  فدراسیون 
فدراسیون  وقت  رییس  حاشیه سازی های  برابر  در 
بازخواست  را  او  و  می شد  ایستادگی  ژیمناستیک 
می کردند که چرا و چگونه توانسته بدون نظر و اطلاع 

مجمع  اعضای  از  زیادی  تعداد  حتی  و  مسئولین 
در خصوص  یا  دهد  تغییر  را  فدراسیون  اساسنامه 
نظارتی  های  نهاد  استناد  مورد  مالی  مشکلات 
پاسخگو می کردند، دود ناشی از آن مماشات اکنون 

گریبان ورزشکاران و مربیان را نمی گرفت.

انتظارات از کیومرث هاشمی
ژیمناستیک  ورزش  مشکلات  و  حواشی  مورد  در 
به عنوان نمونه یک فدراسیون بی انضباط و پر حاشیه 
گفتیم.  و  نوشتیم  را  مطالبی  نشریه  در همین  بارها 
این موارد بارها و به تفصیل طی قریب به شش سال 
رسید  جایی  به  کار  و  شد  واقع  اشاره  مورد  گذشته 
رسانه  و سوژه  افراد  مناقشه  زیبا محل  رشته  این  که 
های داخل و خارج قرار گرفت. در این میان دلسوزان 
و پیشکسوتان شناخته شده بارها به مسئولین وقت 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک راه هایی برون رفت 
از مشکلات را یاد آور شدند اما آنان با سهل انگاری و 
جدی نگرفتن خطراتی که این رشته را  تهدید می کرد 
را  خود  حتی  عده ای  که  کردند  فرصت سوزی  آنقدر 
رییس مدام العمر فدراسیون نامیدند و همچنان بر این 
شیپور می دمند. در این میان مهدی علی نژاد، معاون 
وقت وزارت ورزش با درک شرایط، تلاش ویژه ای برای 
وزیر  انفعال سجادی  اما  داد  انجام  ریشه کنی معضل 
وقت که تازه مصدر کار شده بود اقدامات او را بی اثر کرد. 
سجادی اگرچه همانند مسئولین پیشین وزارت ورزش 
دست اندرکاران حاشیه ساز فدراسیون ژیمناستیک را طرد 
کرد اما راهکار مناسبی که بتواند این معضل را به کلی 
ریشه کن کند نداشت. اقدامات وزیر پیشین و حمایت 
از دوست و همشهری خود برای در دست گرفتن سکان 

هدایت فدراسیون نه تنها کمکی به رفع مشکلات نکرد 
بلکه شرایط را تا ورطه ابطال انتخابات یا تعلیق آن از 

سوی فدراسیون جهانی پیش برد. 
اکنون جند روزی است که سجادی از مقام خود کناره 
گیری کرده اما بیم و امید حاصل از وضعیت بلاتکلیفی 
همچنان  دیگر  های  فدراسیون  برخی  و  ژیمناستیک 
هاشمی  کیومرث  از  انتظار  لذا  است  ورزش  دامنگیر 
آینده  احتمالی  وزیر  و  وزارتخانه  سرپرست  مقام  در 
این است که در برنامه کوتاه مدت خود رفع مشکلات 
برخی فدراسیون های مسئله دار خصوصا ژیمناستیک را 
بگنجاند. رفع این معضل چندین ساله راه حل دشواری 
ندارد. هاشمی باید در ابتدای مدیریت خود انتخابات 
مناقشه برانگیز برخی فدراسیون ها یا چگونگی تشکیل 
مجامع آنها از جمله بولینگ و بیلیارد و ژیمناستیک را 
مورد بازنگری قرار دهد. این امر می تواند پیش از آنکه 
از  کند  مورد صادر  این  در  احکامی  فدراسیون جهانی 

میزان حساسیت ها بکاهد. 
عدم  بر  مبنی  دولت  العمل  دستور  باید خصوصا  او 
ها  فدراسیون  در  ورزش  وزارت  کارمندانان  حضور 
یک  که  است  خودخواهی  کمال  کند.  رعایت  را 
فدراسیون مانند ژیمناستیک با صدها هزار مخاطب 
مورد کشمکش دو نفر باشد. نفر اول کسی است که 
ماه  شش  و  ساله  چهار  ریاست  دوره  پایان  از  پس 
حضور اضافه در فدراسیون به هر دستاویزی متوسل 
نزدیک  ریاست  به صندلی  را  خود  دوباره  تا  می شود 
کند و دیگری بدون کمترین سابقه و تجربه بی آنکه 
از سوی فدراسیون جهانی مورد تایید قرار گرفته باشد 
سعی در یارگیری و قبضه کردن این رشته ورزشی دارد. 
حداقل حاصل کشمکش دو فرد یاد شده بازماندن ملی 
از  از چند مسابقه مهم  ژیمناستیک  توانمند  پوشان 
جمله همین رقابت های دانشجویان جهان در چین 
بود و یقینا اگر این کشمکش ها ادامه پیدا کند باید 
منتظر اتفاقات جورواجور و مشکلات فراوان در این 

رشته باشیم. 
انتخابات  مجمع  و  انتخابات  زمان  دیگر  سوی  در 
بار تشکیل می شود  بیلیارد دو  بولینگ و  فدراسیون 
اما با درگیری و کشمکش اعضاء مواجه و در نتیجه 
بی آنکه انتخاباتی برگزار شود بلاتکلیفی ها همچنان 
ادامه پیدا می کند. رییس پیشین فدراسیون جودو 
حکم برائت می گیرد اما سرپرست مستقر به کار خود 
اندرکاران  دست  یا  روسا  از  ای  عده  می دهد.  ادامه 
فدراسیون ها پرونده باز دارند اما همچنان به کار خود 
هیات  اند،  بازنشسته  دیگر  تعدادی  می دهند.  ادامه 
علمی اند اما به کار خود ادامه می دهند. تمام این 
موارد حکم می کند  سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
هر چه زودتر دامن همت به کمر زده و با کنار زدن 
به  برای رسیدن  نردبانی  را  ها  فدراسیون  کسانی که 
مطامع خود قرار داده، با بی قانونی یا دور زدن قانون 
اقتدار  و  مدیریتی  توان  کار هستند  همچنان مصدر 

خود را در بدو کار ثابت کند.

چرا ساماندهی فدراسیون های ورزشی امری ضروری است؟

اصـــــــلاح ساختارهای غلط

داستان جلد

محمدرضا کاظمی

اکنون انتظارات جامعه ورزش محقق شده و این جمع بزرگ از سرپرست جدید انتظار دارند برخی مشکلات به جای مانده از دوره وزارت 
سجادی را مرتفع سازد. بدیهی است رفع این کم و کاستی ها زمان بر است و در کوتاه یا حتی میان مدت نمی توان مشکلات ورزش را مرتفع 
کرد. مشکلاتی چون ترمیم و تقویت زیرساخت ها، بکارگیری نیروهای متخصص توانمند، بررسی مجدد اساسنامه فدراسیون ها، تقویت و 

ارتقاء دیپلماسی ورزش، مسائل و معضلات فرهنگی، نگاه تخصصی نسبت به اقتصاد ورزش، در کوتاه مدت قابل رفع نیست. 

بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی آغاز می شود که بر 
خلاف وعده های داده شده باز هم جای VAR خالی است. فدراسیون 
 VAR فوتبال در تازه ترین راهکار خود برای دور زدن تحریم ها و آوردن
می خواهد از فیفا کمک بگیرد و در حال مذاکره با این نهاد برای حل 
مشکلات مربوط تحریم های اعمال شده از سوی آمریکاست. مذاکرات 
فدراسیون فوتبال با شرکت EVS در مراحل خوبی قرار دارد و هزینه کل 

دستگاه های VAR برای همه ورزشگاه های تیم های لیگ برتری ایران 
حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو برآورد شده است که این پول از طریق 
فدراسیون فوتبال و یا از طریق درآمدهای فوتبال ایران در فیفا به این 
شرکت پرداخت خواهد شد. از آن جایی که حدود ۱۲ درصد از سهام شرکت 
EVS آمریکایی است، این شرکت حاضر نیست ریسک معامله با ایران را 
انجام دهد و بدون در نظر گرفتن تحریم ها با ایران معامله کند. در این 

مسیر فیفا و فدراسیون فوتبال برای دور زدن تحریم ها و معامله با این 
شرکت به راهکاری دست یافته اند. یکی از گزینه های موجود خریداری 
این دستگاه  توسط فیفا و نگهداری آن برای مدت زمانی مشخص در 
اختیار فیفاست. سپس فیفا این دستگاه را در قالب پروژه توسعه فوتبال 
در کشورها، به ایران تحویل می دهد و این مبلغ را به صورت مستقیم از 
ایران و یا از طریق پاداش های ذخیره شده در حساب فیفا دریافت می کند.

سوژه

فیفا به خاطر ایران، آمریکا را دور می زند؟
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نوآ درویش به بارسلونا پیوست
 نوآ درویش، یکی از استعدادهای فوتبال آلمان به زودی راهی بارسلونا می شود. مدیران بلوگرانا با باشگاه 
فرایبورگ آلمان بر سر انتقال درویش به توافق کامل رسیده اند و این ستاره نوجوان متولد سال 2006 پیراهن 

آبی واناری ها را بر تن می کند. نوآ درویش محصول آکادمی باشگاه فرایبورگ به شمار می آید.

موانی جدایی اش را به اطلاع 
سران فرانکفورت رساند

 راندل کولو موانی، مهاجم تیم ملی فرانسه و 
باشگاه آینتراخت فرانکفورت می خواهد از این 
تیم آلمانی جدا شــود. موانی برای اولین بار به 
سران باشگاه فرانکفورت اعلام کرد می خواهد 
در تابستان ۲۰۲۳ جدا شود. پاری سن ژرمن به 
کولو موانی علاقه دارد و این بازیکن ۲۴ ساله نیز 
از انتقال به پی اس جی اســتقبال می کند اما 
باشگاه فرانسوی در حال حاضر روی نهایی کردن 
انتقال گونسالو راموس از بنفیکا متمرکز است و 
احتمالا پــس از آن برای جذب او اقدام خواهد 
کرد. بایرن مونیخ هم هنوز وضعیت مهاجم تیم 

ملی فرانسه را زیرنظر دارد.

لیاندرو پاردس گزینه مورد 
علاقه مائوریسیو پوچتینو

 چلســی پس از ناامید شــدن از نداشــتن 
هیچ گونــه پیشــرفتی در انتقال مویســس 
کایســدو، به لیاندرو پاردس علاقه مند شــده 
است. برایتون هفته گذشته پیشنهاد افزایش 
یافته آبی های لندن به ارزش 8۰ میلیون پوند 
را رد کرد و همچنان روی درخواست خود برای 
دریافت ۱۰۰ میلیون پوند پافشــاری می کنند. 
چلسی در حال بررســی گزینه های جایگزین 
اســت. مائوریســیو پوچتینو اعتقاد دارد که 
خط هافبک تیمش، عمق کمی دارد و حال از 
آنجایی که در پاری سن ژرمن تجربه همکاری با 
پاردس را داشته، این بازیکن ۲9 ساله آرژانتینی 

می تواند گزینه ای برای چلسی و او باشد.

الشباب عربستان با ویلیان به 
توافق شخصی دست یافت

 ویلیان به پیشنهاد الشباب عربستان 
پاســخ مثبــت داد وینگر برزیلی ســابق 
چلســی خواهان جدایی از فولام است. 
بنا به گزارش فابریتزیو رومانو ویلیان به 
پیشنهاد الشباب پاسخ مثبت داد و توافق 
شخصی حاصل شد. این بازیکن ۳۴ ساله 
به مارکو سیلوا، سرمربی فولام و سران این 
باشگاه انگلیسی قصد خود برای جدایی و 
رفتن به عربستان برای ماجراجویی جدید 
را اعــلام کرده و اکنون همــه چیز به دو 
باشگاه بستگی دارد. گفتنی است ویلیان 
تاکنون در ۳۰ بازی برای فولام آمار ۵ گل 

و ۶ پاس گل را ثبت کرده است.

لوئیز انریکه در اندیشه 
جدایی از پاری سن ژرمن!

 به ادعای رســانه مارکا، لوئیز انریکه پس گذشت 
تنها ۱ ماه از انتصابش به عنوان ســرمربی پاری سن 
ژرمــن، به فکر جدایی از این تیم افتاده اســت. گویا 
سرمربی اسپانیایی از بی هم ریختگی اوضاع باشگاه 
به خاطر حواشی ام باپه خسته  شده   و امیدی به بهبود 
شــرایط ندارد. همچنین زمزمه های خروج احتمالی 
کامپوس از باشگاه، دیگر دلیلی است که انریکه را به 
فکر قطع همکاری با پاریسی ها انداخته است. گفته 
می شود دستیار انریکه نیز به دلیل مشکلات شخصی 
بــه طور جدی خــروج از پاریس را بررســی می کند. 
آشــفتگی مدیران در پی اتفاقاتی که پیرامون ام باپه 

رخ داده ، به رختکن نیز سرایت کرده  است.

اینتر و بالا بردن پیشنهادش 
برای جذب جانلوکا اسکاماکا

 اینتــر ۲8 میلیون یورو بــرای جذب جانلوکا 
اسکاماکا، مهاجم ایتالیایی به وست هم پیشنهاد 
کرد. ورود آتالانتــا به رقابت برای جذب جانلوکا 
اسکاماکا باعث شده وست هم همچنان بر قیمت 
حداقل ۳۰ میلیون یورویی او اصرار داشته باشد. 
با توجه به این شرایط، اینتر مجبور شد پیشنهاد 
اولیــه خود را افزایش دهد و آن را به ۲۴ میلیون 
یورو به اضافه ۴ میلیون یورو پاداش برساند. حالا 
باید دید آیا چکش ها این پیشنهاد را می پذیرند 
یــا افعی ها به منظور نهایی کــردن انتقال باید 
پیشنهادشان را به ۲۵ میلیون بعلاوه ۵ میلیون 

یورو پاداش افزایش دهند.

مالکوم؛ گران ترین نقل و 
انتقال لیگ عربستان

  الهلال عربســتان با خرید مالکوم از باشــگاه 
زنیــت روســیه با قیمــت ۶۰ میلیون یــورو )با 
احتســاب پاداش ها( گران ترین نقل و انتقالات 
تاریخ تیمش و لیگ حرفه ای عربستان را رقم زد. 
بازیکنان بزرگ و سرشناسی در طول این تابستان با 
تیم های عربستانی قرارداد امضا کردند تا هواداران 
فوتبال شــاهد لیگ پرســتاره ای در این کشــور 
آسیایی باشند. پس از مالکوم، روبن نوس پرتغالی 
قرار دارد که بازهم پای باشگاه متمول و سرشناس 
الهلال به چشــم می خورد. نوس بــا قراردادی به 
ارزش ۵۵ میلیــون یورو از وولورهمپتون و لیگ 

برتر انگلیس به لیگ عربستان پیوسته است.

فرانک کسیه به الاهلی 
عربستان پیوست

 پس از تنها یک فصل حضور در لالیگا، فرانک کسیه 
اســپانیا را به مقصد عربستان ترک می کند. باشگاه 
بارسلونا با پیشنهاد الاهلی عربستان برای فروش کسیه 
موافقت کرد. ارزش این پیشنهاد در حدود ۱۵ میلیون 
یورو است که با توجه به انتقال آزاد کسیه در تابستان 
گذشته، برای بارسا تبدیل به یک سود سرمایه خالص 
خواهد شد. کسیه پیش از این برای امضای قراردادی 
سه ساله با دستمزد ۲۰ میلیون یورو در فصل با الاهلی 
توافق کرده بود. حالا دو باشگاه در حال تبادل و امضای 
مدارک لازم هســتند. پس از نهایی شــدن معامله، 
کسیه راهی عربستان خواهد شد تا مراحل پایانی 

انتقالش به الاهلی را پشت سر بگذارد.

برناردو سیلوا، تنها دغدغه 
مدیران بارسلونا

  پس از قطعی شــدن جدایی عثمان دمبله از 
بارسلونا، مدیران این تیم برای به خدمت گرفتن 
برناردو سیلوا وارد عمل شده اند و باکنار گذاشتن 
ســایر عملیات هــا، تنها روی جذب این ســتاره 
پرتغالی کار می کنند. گویا خود سیلوا نیز علاقه 
زیادی به پوشیدن پیراهن بارسلونا دارد و به این 
منظور پیشنهاد ســعودی ها و پای سن ژرمن را 
بلافاصله رد کرده است. وینگر ۲8 ساله زمانی که 
خردسال بود، از بارسلونا هواداری می کرد و دوست 
داشت پا جای بزرگانی چون ژاوی، اینیستا و مسی 
بگــذارد، از همین رو او می خواهد رویای کودکی 

خود را بالاخره محقق کند.
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حرف آخر

۱. استقلال در اقیانوسی از بدهی ها غرق شده  و این 
ابربحران، ماحصلِ فقدان شایسته سالاری، شفافیت، 
نظارت و کنترل در همۀ سطوح مدیریت این باشگاهِ 
دولتی است. بی تردید، فاجعۀ امروز محصول حضور 
افرادی ست که بدون  کارآمدیِ لازم، حیات و مماتِ 
باشگاهی به اعتبار استقلال به تصمیمات شان گره 

بزرگ  میزهای  و سالیانی ست طی سیستمِ  خورده 
مسیر  تازه،  بدهی های  خلق  با  کوچک  مدیران  و 
ورشکستگی پرافتخارترین باشگاه ایرانی در قاره  کهن 

را هموارتر می کنند و ساختارِ استقلال را ویران تر.
۲. از ۱۹ مهرماه ۱۴۰۰ که با حکم مصطفی آجورلو، 
سمیعی  هاشم  فرشید  استقلال،  وقت  مدیرعامل 
باشگاه  قراردادها«  و  حقوقی  »معاون  به عنوان 
منصوب شد، تا ۲۴ تیرِ امسال که به مقام »عضو 
هیأت مدیره« نائل آمد را می توان یک سال و اندی 
»بیهودگی« در مدیریت این باشگاه نامید؛ بیهودگی 
در عملکرد و پاسخگویی، که در آن نه از دستاوردها 

ایجاد  دلایل  از  مطالبه ای  نه  می شود،  پرسیده 
سوءمدیریت ها و نه علاقه ای برای پاسخِ به ابهامات 

متعدد وجود دارد.
پایه یک  وکیل  یک  به عنوان  فردی  چگونه   .۳
فوتبالی-  فعالیت مفید  روز  -بدون یک  دادگستری 
عصرِ  در  استقلال  باشگاه  حقوقیِ  معاونت  که 
اکنون  داشته،  عهده  بر  را  آجورلو  صدارت مصطفی 
در مهم ترین جایگاه تصمیم سازی در مدیریت این 
دوران  در  قراردادها  مسئولِ  او  گرفته؟  قرار  باشگاه 
زیان باری بوده که اقتصادِ استقلال را به ورطه نابودی 
کشانده و اصول باشگاهداری را لگدمال کرده، حالا 

آینده  می خواهد  مدیریتی  دیدگاه/رویکرد  چه  با 
استقلال را بسازد؟

۴. پاسخِ این پرسش ها اما در نابودی »تخصص« 
است، چرا که در مدیریت استقلال، معیارِ انتخاب، 
مدت هاست مؤلفه های عملکرد و لیاقت نیست، 
لااقل ای کاش پیش از رفتن »سید حمید سجادی« 
و  ورزش وجوانان  وزارت  از  قربان زاده«  »حسین  و 
سازمان خصوصی، برای حفظ آبروی خودشان هم 
که شده توضیح دهند این افراد را چه کسانی روی 
جهیزیه استقلال گذاشتند و به مدیریت این باشگاه 

قالب کردند؟

درباره وکیلی که عضو هیأت مدیره استقلال شد؛

یک سال و اندی بیهودگی!

دبیر تحريريه 


